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QUALITE DES EAUX POTABLES COMMUNALES 

 
 

Nom Type 
Zones de 

distribution 

 
Dureté 

totale (°F) 
 

 
PH  

 
Calcium 
mg/l. 

 
Magnésium 

mg/l. 

 
Nitrate 
mg/l. 

 
Chlorure 
mg/l. 

 
Sodium 
mg/l. 

 
Potassium 
mg/l. 

Bryon Source 

Feydey 

Chamois 

Prafandaz 

Les Fers 

Les Ars 
 

12.2 
 

 
 
7.6 

 
 

41.0 

 
 

4.9 

 
 

<1.0 

 
 

Non 
décelé 

 
 

0.9 

 
 

<0.5 

Coussy-
Loudze 

Source 

Grand-Hôtel 

Esserts 

Temeley 

Berneuse 

Kuklos 
 

 
17.5 

 
 

 
7.5 

 
 
 

51.0 

 
 
 

11.5 

 
 
 

1.7 

 
 
 
<1.0 

 
 
 

1.2 

 
 
 

0.6 

Deux 
Rochers 

Source 

Village 

Veyges 

Crettaz 
15.3 

 
7.4 

 
53.0 

 
5.1 

 
1.2 

 
Non 
décelé 

 
1.1 

 
0.9 

 

T : Valeur de tolérance    L : Valeur limite    M : Valeur directive 
Normes : PH : M: 6.8 – 8.2 / Calcium : M: max. 200.0 / Magnésium : M: max 125.0 / Nitrate : T: max. 40.0 / Chlorure : M: max. 20.0 / Sodium : M: max. 20.0 
              Potassium : M: max. 5.0 
 
Echelle de dureté totale : 
(0 ���� 7) très douce / (7 ���� 15) douce / (15 ���� 22) moyennement dure / (22 ���� 32) assez dure / (32 ���� 42) dure / (42 et +) très dure 


